REX archiepiscopo Cantuariensi, totius Angliæ primati, salutem.

Cum nonnulli malefactores Wallenses, & alii complices & fautores sui, tranquillitati & paci regni nostri invidentes, turbacionem quandam in terrâ nostrâ Walliæ suscitantes, pariter & moventes, ibidem deprædationes, homicidia, incendia, & alia enormia quamplurima perpetrârunt, contra pacem nostram, & de die in diem callidis machinationibus studeant nobis & hominibus, fidei nostræ adhærentibus, majora damna & pericula pro viribus perpetrare;

Nos, maliciam & rebellionem hujusmodi malefactorum, quos in canonem latæ sententiæ ipso facto intendimus incidisse, volentes reprimi, ut tenemur, paternitatem vestram, quam in punitione hujusmodi malefactorum, per claves ecclesiasticas faciendâ, esse solum plurimum circumspectam, affectuosè requirimus & rogamus, ad maliciam & rebellionem ipsorum celeriter reprimendam, si placet, curam & sollicitudinem, prout omnes

prædecessores vestri fecerunt retrolapsis temporibus, favorabiliter adhibentes;

Universis & singulis suffraganeis vestris detis, nostri intuitu, secundum quod vestra discretio tranquillitati & paci incolarum regni nostri magis expedire viderit, in mandatis, ut ipsi omnes hujusmodi perturbatores pacis, & eorum conspiratores, complices & fautores, ac omnes assensum, consensum, consilium vel auxilium, clam vel palam, eisdem præbentes in præmissis, per singulas dioceses suas publicè & solemniter denunciari faciant excommunicatos.

Speramus enim quod rebellio & malicia ipsorum, mediante juvamine gladii spiritualis, qui in hujusmodi casu juvare disposcit brachium secularæ, facilius reprimantur.

Teste Rege, apud Devises, xxviii. die Martii anno, &c. decimo.

Consimiles litteræ diriguntur archiepiscopis Ebor' & Dublin'.

Teste ut supra.

Littera ab episcopo Bathon' & Wellen' directa archiepiscopo Cantuar', de voluntate Regis, quod duceret secum London' Almaricum de Monteforti.

A. D. 1282.—An. 10 Edw. I.
Peckham Reg. fol. 79. a.
Biblioth. Lambeth.

SANCTISSIMO patri in CHRISTO, & domino reverendo, domino J. DEI gratiâ, Cantuar' archiepiscopo, totius Angliæ primati, R. ejusdem permissione; Bathon' & Wellen' ecclesiarum minister, salutem cum omni reverentiâ, obedientiâ & honore.

Tractavimus cum domino nostro Rege si sibi placeret, quod dominum Almaricum de Monteforti, in vestro comitatu, London' duceretis: qui nobis respondit hoc sibi nullatenus displicere; undè, absque ipsius offensâ, poteritis vobiscum adducere ipsum illuc. Dominus vos conservet.

Dat' apud Peulesholte, quarto non' Aprilis.